
        Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 

        Komenského 4 

        398 06  Mirovice 

        IČO:  709 99 376 

        E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 

        Tel. 382 274 300,  731 494 395 

---------------------------------------------------------------------- 

 

Učíme se společně  
 

 

V průběhu druhého pololetí proběhlo 

několik vyučovacích hodin, při kterých společně 

pracovali žáci druhé třídy a vybrané žákyně 

z druhého stupně, především pak z deváté třídy. 

Tato spolupráce měla vést především ke 

zklidnění atmosféry v poněkud problematické druhé třídě, ke zlepšení vztahů mezi žáky i k získání určitých 

pedagogických zkušeností.  

Žáci pracovali především ve skupinách, které mezi sebou soutěžily, děti si vymýšlely různá jména 

apod. Jednou ze společných hodin je provázel Křemílek, o něm a jeho „parťákovi“ Vochomůrkovi si děti 

přečetly v knize  Pohádky z pařezové chaloupky. Ve čtenářské dílně všechny skupinky správně zodpověděly 

všechny záludné otázky, nakreslily obrázky a dokonce vymyslely svá pokračování příběhu o vaření 

šípkového čaje.  

Poslední společné vyučování proběhlo ve čtvrtek 16. 6. 2016 a neslo se v duchu léta. Druháci 

vyrazili společně se svými pěti spolužačkami z deváté třídy na poměrně dlouhou procházku po Mirovicích a 

okolí. Po cestě se zastavili na hřišti, kde si zahráli několik her, poznávali různé druhy rostlin, povídali si o 

proměnách přírody v létě, potkali kombajn i traktory a na 

konci opět společně v různorodých skupinách zodpověděli 

několik otázek, které se vztahovaly právě k létu. Vzhledem 

k tomu, že téměř všichni byli opravdu šikovní, čekala je na 

konci malá odměna.  

Několik společně strávených hodin snad bylo přínosem 

nejen pro žáky druhé třídy, ale i pro jejich starší spolužačky, 

které možná uvažují o pedagogické kariéře.  

Mgr. Šárka Hrůzová 

 

 

 

 

 

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz

